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Układ nadawczy transmisji danych kodu hitowo-zmiennego
o zmiennym czasie propagacji bitu

Przedmiotem wynalazku jest układ nadawczy urządzenia transmisji danych kodu bitowo-zmiennego
o zmiennym czasie propagacji bitu zależnym od jego indywidualnych własności lub od własności przemian.

W znanych urządzeniach transmisji danych kodu bitowo-zmiennego informacja w zapisie binarnym prze¬
kształcona jest w koderze na zapis liniowy, który wyrażony jest za pomocą trzech stanów charakterystycznych,
np. (+1), '0*. (—1) w takiej zależności, że każdy kolejny bit zapisu ma odmienną wielkość znamionową.

Istotą wynalazku jest układ wymuszający zmienny takt generatora modulacji telegraficznej, zależny od
własności informatycznej propagowanego bitu, lub od przemian własnościowych zapisu informacyjnego. W uk¬
ład ten wyposażono urządzenie nadawcze transmisji danych kodu bitowo-zmiennego, mając na celu uodpornienie
tego rodzaju transmisji przed przekłamaniami liniowymi, a w wypadku ich zaistnienia, mieć możliwość ich
skorygowania.

Przez zastosowanie takiego układu, bit o wyznaczonej dotychczas fizycznej własności energetycznej,
otrzymuje dodatkową własność o wyznaczonym czasie. W ten sposób urządzenie odbiorcze otrzymuje możli¬
wość podwójnej identyfikacji bitu na zawartą w nim wartość informacyjną.

W przypadku braku jednej z dwóch propagowanych fizycznych własności cech bitu, w razie przekłamanie,
Istnieje możliwość jego skorygowania. Układ według wynalazku przedstawiono w ujęciu blokowym na rysunku.

Układ złożony jest z przemiennika informacji binarnej na zapis bitowo-zmienny K, połączony z jednej
strony z zaciskiem wejściowym WE, przyjmującym informację binarną, a z drugiej strony z nadajnikiem wartości
bitowo-zmlennych N. Natomiast do wyjścia ST przemiennika informacji binarnej K podającego parametry wła¬
snościowe aktualnie propagowanego bitu, lub jego przemiany charakterystycznej, przyłączono układ W wymu¬
szający w zależności od tych parametrów z generatora G, emisję wielkości czasowej, od której zależna jest
czasowo propagacja bitu emitowanego z przyłączonego nadajnika liniowego N wielkości 3-wartościowo spolary¬
zowanych.

Układ znajduje zastosowanie w urządzeniach transmisji danych, eliminując do minimum możliwość pow¬
stania przeMarnari w czasie prowadzenia transmisji.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ nadawczy urządzenia transmisji danych kodu bitowo zmiennego o zmiennym cza?«e propagacji bitu,
składający się z przemiennika zapisu binarnego na zapis bttowo-zmienny, nadajnika liniowego wielkości 3 wartoś¬
ciowo spolaryzowanych, generatora taktu moduiacji telegraficznej, znamienny ty ro, źe przemiennik infor¬
macji binarnej (KI przez wyjście (ST) podające kryteria własnościlnformacyjne bitu l jeg$ przemian charaktery¬
stycznych połączony jest z układem (W) wymuszającym z generatora taktu (G) emisję odpowiedniego do tych
własności taktu propagującego liniową emisję bitu z nadajnika (N).
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